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Mere sammenhæng i de offentlige servicetilbud 

Fast støtteperson for udsatte børn -  på tværs af sektorgrænser 
Kommunerne opfordres til at bruge den kontaktperson, som udsatte børn og unge 
allerede i dag kan tildeles efter serviceloven, på tværs af sektorgrænserne. Der udsen- 
des informations- og inspirationsmateriale til alle kommuner, skoler og dagtilbudsle- 
dere mv. om lovgivningens muligheder for at tildele én kontaktperson på tværs af 
sektorer. 

Der afsættes 3,1 mio. kr. i 2010 fra kvalitetspuljen til initiativet. 

Familievejledning -  et tilbud til familier med handicappede børn 
Der tilbydes fra 2009 familievejledning til familier, der får et handicappet barn eller 
har børn, der bliver handicappede under opvæksten. Familievejlederen skal tilbyde 
information og vejledning om familiens muligheder for hjælp på tværs af sektorerne. 

Der afsættes 2,7 mio. kr. i 2009, 5,4 mio. kr. i 2010 og 5,4 mio. kr. i 2011 fra kvali- 
tetspuljen til initiativet. 

Forenkling og modernisering af regler om støtte til køb af handicapbil 
Reglerne om støtte til køb af handicapbil skal forenldes og gøres mere gennemskue- 
lige - til gavn for både den enkelte borger og ansatte i kommunerne. Der er endvide- 
re enighed om at rette op på en række uhensigtsmæssigheder ved de nuværende reg- 
ler. Det skal eksempelvis sikres, at borgerne ikke kommer i økonomisk klemme ved 
en førtidig udskiftning af bilen for eksempel ved totalskade. 

Der afsættes en økonomisk ramme fra kvalitetspuljen på 15,0 mio. kr. årligt i 2010 og 
2011. I 2009 afsættes endvidere 2,0 mio. kr. fra kvalitetspuljen til det videre udvik- 
lings- og analysearbejde. Ændringerne forventes at kunne træde i kraft fra 2010. 

Evaluering af sundhedsaftaler 
Der iværksættes en evaluering af de første sundhedsaftaler mellem regioner og kom- 
muner, der trådte i kraft i 2007. Evalueringen skal fastslå sundhedsaftalernes virkning 
i praksis og give kommuner og regioner et bedre grundlag for at sprede de gode løs- 
ninger. Der afsættes 1,0 mio. kr. i 2009 og 2,6 mio. ler. i 2010 fra kvalitetspuljen til 
evalueringen. 

Etablering af lægehelikopterordning 
I takt med samlingen af den specialiserede behandling skal den præhospitale indsats 
styrkes. Den samlede struktur med sygehuse og den præhospitale/nære skal give 
tryghed i alle egne af landet for, at befolkningen hurtigt kan komme i relevant be- 
handling. I geografiske områder med særlige forhold som store afstande eller lignen- 
de er der grundlag for en særlig indsats med fokus på nære tilbud, hvor patienter med 
mindre skader kan behandles. Der skal således ske en styrkelse af samarbejdet mel- 


